
別紙 2 
The Meteorological Society of Japan 

――――――――――――――日本気象学会春季大会 2019―――――――――――――― 

 
2018年11月19日 

 

日本気象学会2019年度春季大会
リクルートブース募集要項 

 
 
１．名称 公益社団法人日本気象学会2019年度春季大会 リクルートブース 

 

２．内容 

会場内で受付の近くにリクルートブースを設ける予定です。これは，若手・任期付研究者の

キャリア形成をサポートする目的で実施しているものです。現在，気象学会には330名以上の

学生（学部生・大学院生）と，多数の有期雇用研究者（ポスドク、特任研究員など）が所属

しており，その多くが大会に参加する見込みです。「大会趣意書」にてご説明申し上げた趣旨

をご賢察の上，将来貴社で活躍できる人材発掘のための機会としてご活用いただければ誠に幸

いに存じます。 

 

リクルートブースの賛助金は 

一卓（ 180 cm × 90 cm ／掲示用ボード付き） 3万円 

とさせていただきます。 

参加いただける場合, 貴社名を大会プログラム発表時に会員に周知します。また，大会参

加者に配布する大会ハンドブック・シンポジウム要旨集にも貴社名を掲載します。 

 

なお、お申し込みに当たっては、以下の点にご留意いただくようお願いいたします。 

１）リクルートブースは，ポスター会場に併設される予定です。 

２）リクルートブースのご利用期間は，5月15日（水）9時30分～18日（土）14時です。 

   注）18日（土）午前はジュニアセッションのみを予定しています。 

３）ブースにおいては，訪ねてきた気象学会員に対してパンフレットの配布やPCによる 

デモを通じて貴社について紹介しつつ，会員からの様々な問合せにお答えください。

面談は1対1でも，2～3名の会員に対して同時に行っていただいても結構です。ご 

希望の数の椅子をご用意します。なお，パンフレットやポスターの搬入・撤収はご

自身で行ってください。 

４）ブースにおける貴社製品の展示はお断りします。もし製品の展示も併せてご希望の場

合には，別紙3「広告掲載・企業展示・賛助金・リクルートブース申込用紙」を参照

の上，企業出展へお申し込みください。 

５）スペースには限りがございます。お申し込み多数の場合，ご出展いただけない場合

もございますので，あらかじめご承知おきください。 



The Meteorological Society of Japan 
――――――――――――――日本気象学会春季大会 2019―――――――――――――― 

 

３．日本気象学会2019年度春季大会の日程・会場  

開催期間    2019 年 5 月 15 日（水）～18  日（土）（4 日間） 

会    場   国立オリンピック記念青少年総合センター（東京都渋谷区代々木神園町3-1）  

URL   https://nyc.niye.go.jp/  

行 事 １）研究発表会（口頭・ポスター発表） 

２）シンポジウム 

３）総会，懇親会 

４）展示会（機器，出版物），その他 
 
 

日本気象学会，ならびに2019年度春季大会の最新情報につきましては，下記web siteを

ご覧ください。 http://www.metsoc.jp/ 

 

４．募集期間 

2019年2月15日（金）まで 

なお，上記期日までにお申し込みの詳細を決定しかねる場合には，6項の大会実行委員会

までご相談願います。 

＊3月29日（金）までにキャンセルをお申し出の場合には,賛助金を返却致します。 

 
５．申込方法 

別紙3「広告掲載・企業展示・賛助金・リクルートブース申込用紙」に必要事項をご記入

の上，6項の大会実行委員会までメール，FAX，もしくは郵送でお申し込みください。ご参

加いただけます場合には，担当者より詳細を折り返しご連絡致します。 

 
６．本件に関する連絡先  

〒277-8568 千葉県柏市柏の葉5-1-5 総合研究棟 

東京大学 大気海洋研究所 

日本気象学会2019年度春季大会実行委員会 今須良一，鈴木健太郎 

電話：04-7136-4374／4371 FAX：04-7136-4375 

E-mail：kisho-2019@aori.u-tokyo.ac.jp  

 
 

なお，本件に関しまして，会場の国立オリンピック記念青少年総合センターへのお問い合

わせはお控え下さい。ご質問などは上記の連絡先にて受付けいたします。 

http://www.metsoc.jp/
mailto:kisho-2019@aori.u-tokyo.ac.jp

	The Meteorological Society of Japan
	１．名称 公益社団法人日本気象学会2019年度春季大会 リクルートブース

	The Meteorological Society of Japan
	４．募集期間
	５．申込方法
	６．本件に関する連絡先
	〒277-8568　千葉県柏市柏の葉5-1-5　総合研究棟
	東京大学　大気海洋研究所
	日本気象学会2019年度春季大会実行委員会　今須良一，鈴木健太郎


